
議案第３号 

物品売買契約の締結について 

 

次の物品について、売買契約を締結することとする。 

 

平成２９年 １月２０日 提出 

 

山都町長 工 藤 秀 一 

 

１ 番    号    山情備第 １ 号 

２ 品    名    セキュリティ強化対策機器 一式  

３ 契 約 金 額    ￥１１，６８２，７９２円（税込み） 

４ 契約の相手方     熊本県熊本市中央区南熊本五丁目１番１号 

            西部電気工業株式会社 熊本支社 

            取締役熊本支社長 増田 毅 

５ 入札の方法    指名競争入札 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５条）第３条の規定により、議会の

議決を経る必要があります。 

 これがこの議案を提出する理由です。 



【 資 料 】 

 

物品売買契約概要 

 

１ 番    号  山情備第１号 

２ 品    名  セキュリティ強化対策機器 一式 

３ 納 入 場 所  山都町役場内 

４ 入札年月日  平成２９年１月１３日 

５ 本件の概要  本件は、総務省自治体情報セキュリティ強化対策事業の一環であり、庁内情報

ネットワークを、マイナンバー利用事務系、LGWAN（庶務事務）接続系、イン

ターネット接続系の３つのネットワークに分割し、マイナンバー利用事務系、

及び LGWAN系のネットワークから、インターネットへの直接接続を遮断し、

かつ個人情報の持ち出し（USB メモリ利用等）の制限設定を行う等、徹底して

個人情報漏洩を防ぐために、全国の自治体で実施するセキュリティ強化対策事

業に関する備品購入である。 

           

６ 規格・数量  別紙のとおり 

７ 入札指名業者 

番号 商      号 代  表  者 住            所 

1 （株）レイメイ藤井 藤井 章生 熊本市西区上熊本１－２－６ 

2 （有）第一事務機 増岡 壽美 上益城郡御船町御船１０４６ 

3 （株）ナトーコンピュータ 中平 吉彦 熊本市東区錦ヶ丘１２－２１ 

4 
（株）富士通エフサス 

熊本支店 
野尻 晃則 熊本市中央区紺屋今町９－６ 

5 （株）電盛社 諏訪部 正人 熊本市中央区世安町３３２ 

6 
西部電気工業（株） 

熊本支社 
増田  毅 熊本市中央区南熊本５－１－１ 

7 （株）ＫＩＳ 高浜 辰也 熊本市南区幸田１－６－２７ 

8 （株）キンキ 中山 隆文 熊本市中央区大江４－２１－３ 

 





1.庁内ネットワークの分離・分割に要する経費

1

2

2.個人番号利用事務系に要する経費

1

2

1

2

3

4

3.LGWAN接続系に要する経費

1

2

3

4

4.インターネット接続系に要する経費

1

2

3

4

1

2

3

4

VS6-ESSL-SUB-C Subscription only for vSphere 6 Essentials Kit VS6-ESSL-SUB-C 5 本

VMware vSphere 6  Essentials Kit for 3 hosts(Max 2 CPUs per host) VS6-ESSL-KIT-C 1 本

WinSvrCAL 2016 OLP NL Gov DvcCAL R18-05158 51 本

WinSvrSTDCore 2016 OLP 2Lic NL Gov CoreLic 9EM-00230 60 本

PowerChute Network Shutdown 1 Node Virtualization（仮想化環境） SSPCNSV1J 2 本

Network Management Card2EX AP9630J 温度監視機能なし AP9630J 2 本

周辺機器・ソフトウェア・ライセンス等

【仮想サーバ】

品名 型番 数量 単位

Smart-UPS 1500 RM 2U LCD 100V5年保証付きモデル SMT1500RMJ2U5W 2 本

仮想サーバ用ハードウェア PowerEdge R430 2 本

FileZen BitDefender ウイルスチェックオプションライセンス 1年 FZ-BD1Y-L 4 本

FileZen（FZ-ST81-A-SGV-S） 平日オンサイト 年間サポートサービス[初年度アップグレード] FZ-ST81-A-SGV-H3UG 1 本

FileZen（FZ-ST81-A-SGV-S） 平日オンサイト 年間サポートサービス[次年度以降] FZ-ST81-A-SGV-H3 4 本

品名 型番 数量 単位

FileZen（FZ-ST81-A-SGV-S） FZ-ST81-A-SGV-S-BD1Y 1 本

ファイル持ち出し用システム

SYMC GHOST SOLUTION SUITE VAR 3.1 EXP 25-49 新規/追加 7Y21OZF0-ZZZEB 40 本

パソコン切替器/USB接続/KVM/BOX型/2ポート KVM-BU2 KVM-BU2 40 本

USBデバイスサーバ DS-520AN 56 個

WinSvrCAL 2016 OLP NL Gov DvcCAL R18-05158 40 本

PC配送料 - 1 式

OptiPlex 3040 ﾏｲｸﾛﾌｫｰﾑ ﾌｧｸﾀ - 40 台

周辺機器・ソフトウェア・ライセンス等

ケーブル抜け防止Kit OPT-CRK01 4 個

デスクトップパソコン

品名 型番 数量 単位

品名 型番 数量 単位

規格・数量

FXC5210 FXC5210-ASBX 4 台

レイヤ2スイッチ

















地方公共団体情報セキュリティ強化対策ネットワーク構成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊本県セキュリティクラウドシステム 

説明資料 


